АДМИНИСТРАЦИЯ  СОНКОВСКОГО  РАЙОНА

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    23.12.2010г.                                    пгт. Сонково                                 № 171 -па

Об  установлении  родительской платы

за  содержание  детей  в  дошкольных

образовательных учреждениях

В соответствии с федеральным законом от 08.05.2010г № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (с изменениями и дополнениями)

 Администрация Сонковского района постановляет:

              1. Установить  размер  взимаемой  платы  с  родителей, независимо  от  места  их  работы, учебы, службы  за  содержание  детей  в  муниципальных   дошкольных  образовательных учреждениях в размере   1200  рублей  в  месяц.

 2. Плата  за  содержание  детей  в муниципальных  дошкольных образовательных учреждениях  взимается  в  размере  50 %

- с  родителей, в  семье  которых  совокупный  доход  на  одного  члена  семьи  не  превышает минимальный размер оплаты труда;
- с родителей, в семье которых 3 и более детей.

3. От  уплаты  за  содержание  детей  в  муниципальных дошкольных  образовательных учреждениях  освобождаются  родители  детей-инвалидов  дошкольного  возраста, состояние  здоровья  которых  позволяет  посещение  дошкольных  образовательных учреждений  общего  типа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации района Т.М. Ершову
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2011 года  и подлежит опубликованию в газете «Сонковский вестник».

Глава Сонковского района                                                                        В.Н.Михайлов